
Uchwala Nr XXVI/250/2013 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 28 czerwca 2013 roku 

w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród oraz sposobów podzialu środków na te 
nagrody, dla nauczycieli szkól i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Węgorzyno 

Na podstawie art.49 ust.2 oraz art. 91d pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 19821'.- Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 
17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689,Nr 158, poz. 1103,Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 
1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 I'. Nr 1, poz. 1, 
Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706, z 2011 
r. Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 I'. poz. 908 i 1544) Rada Miejska w 

Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§1 Ustala się tryb i kryteria przyznawania nagród oraz sposób podzialu środków na te nagrody, 
dla nauczycieli szkól i przedszkoli, których organem prowadzącym jest Gmina Węgorzyno. 

§2 1. Na specjalny fundusz nagród dla nauczycieli pracujących w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Węgorzyno w budżecie Gminy przeznacza się 
corocznie środki w wysokości I % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli 
na wypłaty nagród przyznawanych przez: 
1) Burmistrza Węgorzyna, 
2) Dyrektorów szkół lub przedszkoli. 

2. Z funduszu, o którym mowa w ust. l przeznacza się: 
1) 20% środków funduszu na nagrody Burmistrza Węgorzyna, 
2) 80% środków funduszu na nagrody dyrektorów. 

§3 l. Nagrody, o których mowa w §1 przyznawane są w terminie do dnia 14 października 
każdego roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
nagroda może być przyznana w innym terminie. 

2.Wniosek o nadanie nagrody Burmistrza Węgorzyna lub Dyrektora Szkoły bądź Przedszkola 
powinien być złożony odpowiednio: 
l) do dnia 20 września roku danego, jeśli nagroda ma być przyznana w dniu 14 października, 
2) 21 dni przed dniem wręczenia, jeśli nagroda ma być przyznana w innym terminie niż 
14 października. 
3. Wniosek o nagrodę Burmistrza Węgorzyna lub Dyrektora składany jest bezpośrednio do 
organów które mają przyznać nagrodę. 

§4 l. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza Węgorzyna występuje w stosunku do: 
l) nauczyciela - dyrektor szkoły lub przedszkola, 
2) dyrektora szkoły, przedszkola- rada pedagogiczna. 
2. Burmistrz dokonuje analizy wniosku oraz podejmuje decyzje o przyznaniu lub nieprzyznaniu 
nagrody. 
3.Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia. 
4. Niezależnie od postanowień ust.! Burmistrz Węgorzyna może przyznać nagrodę Burmistrza 
również z własnej inicjatywy w każdych okolicznościach i czasie. 



§5 l.Nauczyciel nie będący dyrektorem szkoły, może otrzymać nagrodę Burmistrza 
Węgorzynajeżeli przepracował w szkołe co najmniej dwa lata, posiada dobrą lub 
wyróżniającą ocenę pracy oraz spełnia co najmniej 3 z następujących kryteriów: 

l)w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej: 
a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach 
przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 
b) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone udziałem uczniów w zawodach, 
konkursach, ołimpiadach - na szczeblu co najmniej wojewódzkim, regionalnym, 
c) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami mającymi trudności w nauce, 
d) przygotowuje lub współorganizuje uroczystości środowiskowe o charakterze edukacyjnym, 
e) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 
f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, grupie lub szkole, przedszkolu przez 
organizowanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach.wystawach 
i spotkaniach, 
g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

2)w zakresie pracy opiekuńczo - wychowawczej: 
a)organizuje pomoc dla uczniów będących w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 
b )prowadzi działałność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 
społecznej wśród uczniów, 
c)organizuje współpracę szkoły z jednostkami zdrowia, pomocy społecznej, policji, 
organizacjami lub stowarzyszeniami działającymi na rzecz oświaty i potrzeb dzieci, 
d)organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami, 
e)posiada osiągnięcia w realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczelistwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 

3)w zakresie zadali statutowych innych niż wymienione w punktach l i 2: 

a)uczestniczy w różnych formach szkolenia zawodowego, 
b )angażuje się w tworzenie lub doposażenie pracowni przedmiotowych, 
c )przewodniczy zespołowi przedmiotowemu, 
djopracował i wdrożył innowacyjny program nauczania, 
e)udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w 

zawodzie nauczyciela. 

2. Dyrektor szkoły lub przedszkola, może otrzymać nagrodę Burmistrza Węgorzyna jeśli oprócz 
spełnienia warunków, o których mowa w ust. l pkt 2 prawidłowo realizuje zadania dyrektora 
szkoły, przedszkola określone wart. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 l'. o systemie oświaty 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 l'. Nr 256, poz.2572 z późno zmianami) oraz art. 7 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 l'. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 l'. Nr 97, poz. 674 z późno zmianami) a w 

szczególności za: 
l )osiąganie znacznych wyników nauczania, wychowania lub opieki, potwierdzonych pomiarami 
dydaktycznymi, liczbą uczniów w finalach olimpiad, konkursów i zawodów oraz innymi 
kryteriami, 
2)stosowanie rozwiązali innowacyjnych i podejmowanie innych działań pozwalających przydać 
szkole oryginalności i wzmacniających poczucie identyfikacji uczniów ze szkołą, 
3)uzyskanie wymiernych efektów w organizacji pracy szkoły, 
4)właściwe i oszczędne realizowanie planu finansowego szkoły, 



5)organizowanie imprez środowiskowych poza godzinami lekcyjnymi poprzez organizację 
uroczystości z okazji świąt Państwowych i innych ( Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki itp.), 
organizacji festynów i zawodów sportowych dla wsi i miasta, 
6)prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki doskonalenia zawodowego nauczycieli 
szkoły, 
7)dbalość o stan techniczny i estetykę budynków, nieruchomości szkolnych, 
8)angażowanie się we współpracę z instytucjami i organizacjami skłonnymi do pomocy szkole 
i jej uczniom, 
9)nawiązywanie współpracy ze szkołami krajowymi i zagranicznymi. 

§ 6 l. Nagrodę dyrektora szkoły przyznaje dyrektor z własnej inicjatywy lub spośród 
kandydatów zgłoszonych przez: 
l) radę pedagogiczną 
2) radę rodziców, 
3) radę szko ly, 
2.Kandydatury rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia. 
3.Dyrektor może przyznać nagrodę niezależnie od ustaleń § 3 w innym terminie jeśli 
spełnione są przesłanki określone w § 7. 

§7 
. Nagrodę dyrektora szkoły, przedszkola może otrzymać nauczyciel, który przepracował 

w szkole, przedszkolu co najmniej rok, posiada dobrą lub wyróżniającą ocenę pracy oraz spełnia 
co najmniej 3 z następujących kryteriów: 
l) w zakresie zajęć dydaktyczno - wychowawczych: 
a) osiąga wysokie wyniki nauczania potwierdzone wewnętrznymi badaniami wyników 
nauczania w szkole, 
b) przygotowuje uczniów do udziału w zawodach, konkursach, olimpiadach, 
c) przygotowuje i wzorowo przeprowadza uroczystości szkolne, 
2) w zakresie pracy opiekuńczo-wychowawczej: 
a) prowadzi wszechstronną udokumentowaną działalność, mającą na celu zwalczanie przejawów 
niedostosowania i patologii społecznej wśród uczniów, 
b) organizuje akcje o charakterze charytatywnym i społecznym, 
c) wzorowo współpracuje z rodzicami, 
d) wspólpracuje z jednostkami zdrowia, pomocy społecznej, policji oraz innymi organizacjami, 
e)posiada osiągnięcia w realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, 
3) w zakresie zadań statutowych szkoły, przedszkola innych niż wymienione w punktach l i 2: 
a) uczestniczy w różnych formach doskonalenia zawodowego, 
b) dba o estetykę pomieszczeń gdzie odbywają się zajęcia, 
c) dba o estetykę i doposażenie pracowni przedmiotowej, 
d) czynni e uczestniczy w pracach zespołów przedmiotowych, 
e) promuje szkołę, przedszkole na zewnątrz. 

PRZEWOONICZĄ.CY RAD M KIEJ 
 /{'kt? jl_lr azuro 

§8 Wykonanie uchwały powierz się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§9 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 


